
 

APPROVAZIONE ATTI DI SELEZIONE DEI/DELLE PARTECIPANTI AL PROGRAMMA DI MOBILITA’ 
INTERNAZIONALE DEL PROGETTO TNE23-00057 “IMP-ACCTS” – CUP B61I24000450006 - FINANZIATO AI 
SENSI DELL’AVVISO MUR PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI A INIZIATIVE EDUCATIVE 
TRANSNAZIONALI – TNE - DECRETO DIRETTORIALE MUR N. 167 DEL 3 OTTOBRE 2023 

 
IL RETTORE 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 167 del 3 ottobre 2023, con cui è stato emanato 
l’Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali 
– TNE, finalizzato alla selezione e finanziamento di almeno 10 iniziative educative 
transnazionali (TNE), previste dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di 
istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

CONSIDERATA la proposta progettuale TNE23-00057 dal titolo ‘International Mobility Programme - 
Assessing Constitutional Crisis impacT and Security’ (IMP-ACCTS), presentata 
dall’Università di Siena in data 28/11/2023 in qualità di capofila e in collaborazione con le 
Università di Milano-Bicocca, Cagliari e Salento, partner del progetto; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 225 del 25/07/2024 con cui è stata approvata la 
graduatoria definitiva a valere sui fondi di cui al Decreto Direttoriale del 3 ottobre 2023 
“Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali 
– TNE” e la graduatoria allegata; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 275 del 12 agosto 2024 per l’ammissione al 
finanziamento della proposta progettuale TNE23-00057 presentata dall’Istituzione 

Capofila Università degli Studi di Siena, per l’importo di € 2.486.517,36 
(duemilioniquattrocentoottantaseimilacinquecentodiciasette/36) a valere sulle risorse 
previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla 
ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” T4 
“Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 

RICHIAMATO l’accordo di partenariato per la partecipazione congiunta al progetto TNE 23-00057 “IMP-
ACCTS” stipulato tra l’Ateneo, l’Università di Siena, l’Università del Salento e l’Università 
di Cagliari; 

RICHIAMATA La determina dirigenziale n. 5721/2024, prot. n. 0436119 del 25/10/2024 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 4459/2024 prot. 0448734 del 14/11/2024 con cui sono stati 
approvati gli avvisi di selezione per la mobilità internazionale di studenti e personale 
docente e non docente, nell’ambito del progetto PNRR-TNE IMP-ACCTS; 

 
CONSIDERAT
O 

che l’avviso di selezione stabilisce che le candidature verranno valutate da una 
Commissione composta dai quattro Responsabili scientifici delle quattro università 
italiane partner del progetto, o da loro delegati; 

RICHIAMATI I verbali redatti dalla Commissione di valutazione nella seduta del 09/01/2026 (prot.n. 

0029345 del 11/02/2026), del 06/02/2026 (prot. n. 0027290 del 09/02/2026) e nella 

seduta asincrona del 15-16/01/2026 (prot. n. 



 

 

 0017847 del 28/01/2026 - Università di Siena); 

CONSIDERATO che successivamente alla chiusura del verbale della selezione svoltasi in data 09/01/2026 
prot. n. 0029345 del 11/02/2026, sono pervenute le seguenti rinunce: 

● Perrone Nicolò, Università del Salento, ricevuta il 17/01/2026 
● Simic Nina, University of Mostar, ricevuta il 20/01/2026 
● Yeori Darleen, Reichman University, ricevuta il 20/01/2026 
● Dror Noa, Hebrew University of Jerusalem, ricevuta il 07/02/2026 

 
CONSIDERATO inoltre che nella riunione svoltasi il 06/02/2026, la commissione di valutazione, a  

parziale rettifica degli esiti della selezione approvati nella seduta del 9 gennaio 2026, con 
verbale prot. 0027286 del 09/02/2026  ha dichiarato  non ammissibile la candidatura 
della studentessa Silvia Aquino, afferente all’Università di Milano-Bicocca, in quanto la 
candidata non risulta in possesso del titolo di laurea di primo livello, requisito essenziale 
e inderogabile ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del bando Advanced Skills. 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione prevede che ogni ateneo partner del progetto approvi              
l’assegnazione delle mobilità dei propri partecipanti in entrata e in uscita secondo le    
proprie procedure interne. 

 
DECRETA 

 
Art.1 L’approvazione dell’assegnazione di posti di mobilità internazionale studentesca e l’erogazione delle 
relative borse nell’ambito del Progetto PNRR-TNE International Mobility Programme-Assessing 
Constitutional Crisis impacT and Security (IMP-ACCTS) secondo le modalità indicate nel bando (Decreti 
rettore n. 4459/2024, prot. n. 0448734 e n. 4960/2024, prot. n. 0491773): 

  
Mobilità del personale 
 

INCOMING/OUTGOING Tipo di 
mobilità 

Università 
provenienza 

Cognome Nome Università 
destinazione 

Punteggio 

In researching Bar-llan University Halperin-
Kaddari 

Ruth Università Milano 
Bicocca 

13 

 
Advanced Skills 
 

Ad.Skills Università di 
provenienza 

Cognome Nome Università destinazione Punteggio 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

University of 
Tirana 

Celiku Xhei Summer School Milano 
Bicocca Junior 

15 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

Università del 
Salento 

De perto Nicolò Summer School Milano 
Bicocca Junior 

17 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

Università del 
Salento 

Santoro Martina Summer School Milano 
Bicocca Junior 

15 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

Mediterranean 
University of 
Albania 

Bucpapaj Era Summer School Milano 
Bicocca Junior 

19 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Sarajevo 

Hasic Mirza Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

14 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Banja Luka 

Malesevic  Jovan Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

18 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Ss. Cyril and 
Methodius 
University 

Marichiky- 
Tusheva 

Marinela Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

13 



 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Banja Luka 

Romic Marko Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

16 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Sarajevo 

Husetic Nizama Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

11 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Reichman 
University 

Kleinman Omer Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

15 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Sarajevo 

Metiljevic- 
Loncaric 

Selma Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

12 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Mostar 

Flipovic Vladimir Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

16 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Banja Luka 

Zeljka 

 
Piljagic Summer School Milano 

Bicocca e Siena Junior 
11 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Mediterranean 
University of 
Albania 

Taho Bujar Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

16 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Mostar 

Pranjic Adriana Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

15 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

Università del 
Salento 

Cacciapaglia Claudio Summer School Milano 
Bicocca Junior 

13 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Ss. Cyril and 
Methodius 
University 

Hajradinovic Delina Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

13 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Banja Luka 

Mirjanic Igor Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

13 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

University of 
Banja Luka 

Kojic Isidora Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

12 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Ben Gurion 
University 

Sabag Amit Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

10 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Ss. Cyril and 
Methodius 
University 

Asani Edona Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

14 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

Ss. Cyril and 
Methodius 
University 

Naumovska Ana 
Marija 

Summer School Milano 
Bicocca e Siena Junior 

20 

Summer School Milano 
Bicocca Junior 

Mediterranean 
University of 
Albania 

Daka Aurora Summer School Milano 
Bicocca Junior 

12 

 
ART. 2 L’erogazione delle borse a ciascun vincitore graverà sul Progetto ID 2023-NAZ-0220 - U.A. Dipartimento    
di Giurisprudenza - voce contabile CA.C.02.01.01.10, COFOG MP.M1. P1.01.4, Resp. Prof.ssa Stefania Ninatti. 
 
ART.3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 

IL RETTORE 
Professore Marco Emilio Orlandi 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 

UOR Area della Didattica e Servizi agli 
Studenti, Dott.ssa Dora Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Settore 
Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese 
Cofler


		2026-02-23T11:01:03+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




